
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bãi bỏ Quyết định số 31/2015/QĐ-UBND ngày 23/12/2015 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh quy định mức thu phí tham gia đấu giá quyền khai thác 
khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Nam   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 36/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 
của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ Nghị quyết số 31/2015/NQ-HĐND 
ngày 02 tháng 12 năm 2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu phí 
tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với khu vực khoáng sản thuộc 
thẩm quyền cấp phép của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Nam; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 31/2015/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 
2015 của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định mức thu phí tham gia đấu giá quyền 
khai thác khoáng sản đối với khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép 
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Nam. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 18 tháng 4 năm 2023. 
2. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Tài 

nguyên và Môi trường, Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Công Thương, Cục Thuế 
tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp; 
- Vụ Pháp chế - Bộ TN&MT; 
- TTTU, TTHĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh, Công báo tỉnh; 
- Lưu: VT, NNTNMT (T). 
 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
       KT. CHỦ TỊCH 

                 PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 
 
 

Nguyễn Đức Vượng 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH HÀ NAM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số:          /2023/QĐ-UBND                 Hà Nam, ngày           tháng          năm 2023 


